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جواد نکونام برنامه‌های زیادی برای 
ساختن استقلال دلخواهش داشت اما 
شرایط خاص باشــگاه به او اجازه نداده 
بتواند نفرات مدنظــرش را برای این تیم 
جذب کند. استقلال به جای اولویت‌های 
نکو، گزینه‌های در دسترس را خریده و 
تفاوت ترکیب این تیم با ترکیب تیم‌هایی 
مثل تراکتور و سپاهان، کاملا محسوس به 
نظر می‌رسد. با این روند سخت می‌توان 
به سرنوشت این فصل استقلال امیدوار 
بود. تیمی که تا اینجا فصل بدنسازی را با 
انبوهی از مشکلات ریز و درشت پشت سر 

گذاشته است.

علیرضا بیرانوند
پس از فســخ قرارداد با پرســپولیس، بیرو 
برای چند روز مورد توجه آبی‌ها قرار داشت. او 
در یک هتل با مدیران اســتقلال مذاکره کرد و 
مســتقیما با خود نکونام هم حرف زد اما واضح 
به نظر می‌رسید که حجت کریمی و همکارها، 
توانایی جذب چنین ستاره‌ای را ندارند. صحبت از 
انتقال صد میلیاردی بیرو به استقلال بود اما این 

انتقال هرگز رخ نداد و فقط زمان آبی‌ها را گرفت. 
این زمان از دست رفته روی شکست در تمدید 

قرارداد چند بازیکن نیز موثر بود.

محمدرضا   اخباری
او هم یکی از گزینه‌های جدی باشگاه برای 
جانشینی سیدحسین بود اما به گفته خودش 
تصمیم گرفت برای یکی از رقبای مســتقیم 
تراکتور به میدان نرود و این باشگاه را به مقصد 
گل‌گهر سیرجان ترک کند. مدیران استقلال 
هم مذاکره‌های موفقی با این سنگربان نداشتند 
و نتوانســتند او را برای پیوســتن به استقلال 

مجاب کنند.

امیر عابدزاده
آخرین گزینه استقلال قبل از تمدید قرارداد 
با سیدحسین، امیر عابدزاده بود. سنگربانی که 
ظاهرا به توافق شخصی با باشگاه نیز دست پیدا 
کرد اما پس از مشورت با پدرش تصمیم گرفت 
برای استقلال به میدان نرود. امیر گلری است که 
سابقه حضور در دو دوره جام جهانی را دارد و در 
فوتبال اروپا نیز تجربه‌های زیادی به دست آورده 
است. با این حال استقلال در پروسه جذب این 

سنگربان نیز با شکست روبه‌رو شد.

میلاد محمدی
همزمان با خرید مهرداد، جــواد نکونام به 
دنبال برادر دوقلوی او هم بود. نکو دوست داشت 
هر دو نفر را در تیمش داشته باشد اما میلاد فعلا 
برنامه‌ای برای حضور در فوتبال ایران نداشت و 
ترجیح می‌داد فوتبالش را در همان اروپا ادامه 
بدهد. در حقیقت از این دو برادر، فقط یکی به 
فوتبال ایــران برگشــت و در ترکیب آبی‌های 
پایتخت قرار گرفت. هرچند آنها آنقدر شــبیه 

هم هستند که گاهی میلاد هم می‌تواند به جای 
مهرداد برای اســتقلال بازی کند و هیچ‌کس 

متوجه نشود! 

عارف آقاسی
عارف یک دوره نه‌چندان موفق را در باشگاه 
استقلال سپری کرد و پس از آن به فولاد برگشت 
تا برای نکو به میدان برود. تصمیمی که موجب 
بازگشت او به ســطح آرمانی شد. حالا جواد به 
دنبال این بود که شاگرد سابقش در فولاد را دوباره 
به استقلال ببرد اما باشگاه تراکتور با یک پیشنهاد 
بهتر، او را به خدمت گرفت و اجازه نداد پیشنهاد 
استقلال به جایی برسد. عارف بازیکنی بود که 
جواد به عنوان یک مدافع فیکس روی او حساب 
می‌کرد اما در نهایت نتوانست او را برای تیمش 

به خدمت بگیرد.

سامان فلاح
از دست دادن ســامان فلاح در پنجره نقل و 
انتقالات، یک ضربه بزرگ دیگر برای استقلال 

به شمار می‌رفت. نکو قصد داشت از زوج عارف و 
سامان در قلب دفاع استفاده کند اما باشگاه این 
یکی مدافع را هم جذب نکرد. ماجرا از این قرار 
بود که سامان با باشگاه پیکان قرارداد داشت و 
این باشگاه مبلغ رضایتنامه قابل توجهی برای 
او در نظر گرفته بود. در نهایت هم فقط باشگاه 
گل‌گهر حاضر شــد این رقم را پرداخت کند تا 
 فلاح برای لیگ بیست و سوم، پیراهن گل‌گهر 

را بپوشد.

سعید عزت‌اللهی  
ســتاره خط میانی تیم ملی، یکی دیگر از 
گزینه‌های بســیار مهم نکونام برای استقلال 
به شمار می‌رفت اما باشــگاه حتی به جذب او 
نزدیک هم نشد. در حقیقت باشگاهی که حتی 
نمی‌تواند رقم رضایتنامه بازیکنان لیگ برتر ایران 
را پرداخت کند، طبیعتا توان پرداخت رقم یک 
میلیون یورویی رضایتنامه سعید عزت‌اللهی را 
هم ندارد. در نتیجه این خرید هم برای باشگاه به 

سادگی از دست رفت.

یاسین سلمانی
هافبک فصل گذشته ســپاهان، هنوز تیم 
جدیدش را انتخــاب نکرده اســت. هنوز این 
احتمال وجود دارد که او به استقلال ملحق شود 
اما تجربه مذاکره‌های باشگاه با بازیکنان مختلف 
در این پنجره، تجربــه موفقیت‌آمیزی نبوده 
است. در نتیجه شانس استقلالی‌ شدن یاسین 

هم چندان بالا نخواهد بود.

امیرحسین حسین‌زاده
از همان روزهای اول، جواد اصرار زیادی داشت 
تا باشگاه این وینگر 22 ساله را جذب کند. بازیکنی 
که یکی از بهترین‌های تیم فرهاد در مسیر قهرمانی 
لیگ برتر بود. اســتقلال اما هرگــز برای جذب 
امیرحسین قدم جلو نگذاشــت و در نهایت این 
تراکتور بود که رقم 800 هزار یورویی رضایتنامه او 
را پرداخت کرد. پس از خروج مهدی قایدی و محمد 
محبی از باشگاه، خرید حســین‌زاده آخرین راه 
مدنظر سرمربی برای پایان دادن به بحران وینگرها 

در تیم بود اما این نقشه هم به جایی نرسید.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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صعود مهم تنيس پس از نیم قرن
روز گذشــته و در ادامه مسابقات تنيس ديويس 
ك‌اپ، تيم ملي ايران دست به كار بزرگي زد. تيم ايران 
در آخرین رقابت مرحله گروهی مســابقات تنیس 
دیویس ‌کاپ گروه سه منطقه آســیا و اقیانوسیه به 
مصاف سريلانكاي ميزبان رفت و موفق شد در پایان 
دیدارهای انفرادی و دوبل مقابــل این تیم صاحب 
برتری دو بر صفر شود و پس از نيم‌ قرن دوباره به دسته 
دوم رقابت‌ها برگردد. این پیروزی در حالی رقم خورد 
که تنیس ایران پیش از این هم مقابل ویتنام و عربستان 
به پیروزی دســت یافته بود. به این ترتیب شاگردان 
محمدرضا توکلی با کسب ســه پیروزی متوالی به 
عنوان صدرنشين گروه خود، صعود خود به گروه دو 
جهانی دیویس کاپ را قطعی کردند. تنیس ایران طی 
نیم قرن گذشته همواره در گروه سه یا چهار مسابقات 
جهانی قرار داشت. تنیس ایران اوایل دهه ۵۰ از گروه 
دو به گروه سه مسابقات جهانی سقوط کرد و حالا پس 
از حدود نیم قرن دوباره به دسته دوم برگشته است. 
حمیدرضا نداف، ســینا مقیمی، امیرحسین بادی، 
علی یزدانی و سامیار الیاسی ملی‌پوشان ایران در جام 
دیویس کاپ هستند. فدراسيون تنيس بايد براي خارج 
شدن از آسانسور گروه سه و چهار و حركت رو به جلو 

برنامه‌ريزي دقيقي داشته باشد. 

    
كميته المپيك بالاي سر 

وزنه‌برداري
كميته ملي المپكي تمام تلاشش را به كار گرفته تا 
با خلاصه‌ترين كاروان ممكن راهي بازي‌هاي آسيايي 
شود. حتي رشته‌اي مثل وزنه‌برداري كه هميشه جزو 
شانس‌هاي مدال بوده و جاي ثابتي در اعزام‌ها داشته 
هم از خطر ريزش ســهميه‌ها دور نيســت. كميته 
المپكي اعلام كرده ســهميه كامل وزنه‌برداري در 
بازي‌هاي آسيايي منوط به نتايج اين تيم در قهرماني 
جهان 2023 اســت. موضوعي كه با واكنش نواب 
نصيرشلال ســرمربي تيم ملي وزنه‌برداري روبه‌رو 
شده است. نصيرشلال در اين باره گفت:»این کار از 
نظر من واقعا اشتباه است و وزنه‌برداری این پتانسیل را 
دارد همیشه عنوان‌دار باشد. وزنه‌برداری در بازی‌های 
آسیایی و المپیک مدال‌آور بوده است. اکنون هم تیم 
خوبی داریم و انتظار ما این است سهمیه وزنه‌برداری 
کم نشــود و همه افرادی که شایستگی دارند، اعزام 
شوند. اگر قرار باشد سهمیه‌ها کم شود، کار ما را برای 
چیدمان تیم ســخت می‌کند و امیدوارم مسئولان 
تجدید نظر کنند و سهمیه وزنه‌برداری همان هفت 
نفر باقی بماند. براي بازي‌هاي آســيايي لیست ۱۳ 
نفره اعلام کردیم و نزدیک بازی‌ها با توجه به آمادگی 

بچه‌ها نفرات را مشخص می‌کنیم.« 

شهسواري، غايب بزرگ هانگژو
در تنيس روي ميز بانوان، ندا شهسواري كيي از 
آشناترين و باتجربه‌ترين نام‌هايي است كه مي‌توان 
سراغش رفت. كســي كه با كسب سهميه المپكي 
لندن، نامش را به عنوان اولين دختر پينگ‌پنگ باز 
ايراني حاضر در المپكي ثبت كرد و در المپكي 2016 
هم كيي از مسافران ريو بود. او همچنين در ميادين 
بسيار ديگري از جمله بازي‌هاي آسيايي هم حضور 
يافته است. با اين حال اين بازكين باتجربه كرمانشاهي 
امسال بايد المپكي آســيايي را از خانه دنبال كند. 
براي بازي‌هاي آســيايي هانگژو تنها كي سهميه 
به تيم بانوان تنيس روي ميز اختصاص داده شــد و 
اين سهميه به شيما صفايي رسيد. البته فدراسيون 
براي افزايش ســهميه‌ها تلاش كرد ولي در اين امر 
موفق نبود. درنهايت در انتخابي كه برگزار شد، اين 
صفايي بود كه به جايگاه نخست رسيد و بليت هانگژو 
را به دست آورد. درست است كه صفايي هم بازكين 
بي‌تجربه‌اي نيست و در انتخابي هم خودش را ثابت 
كرده است، اما نمي‌توان به راحتي از غيبت شهسواري 
در هانگژو عبور كرد. او با تجربه‌اي كه دارد، مي‌توانست 
در بازي‌هاي آسيايي عملكرد خوبي داشته باشد. در هر 
حال حالا فرصت در اختيار صفايي جوان است و او بايد 

از بازي‌هاي آسيايي نهايت بهره را ببرد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

همزمان با خرید مهرداد، جواد نکونام 
به دنبال برادر دوقلوی او هم بود. نکو 
دوست داشت هر دو نفر را در تیمش 
داشته باشد اما میلاد فعلا برنامه‌ای 

برای حضور در فوتبال ایران نداشت 
و ترجیح می‌داد فوتبالش را در همان 

اروپا ادامه بدهد

از میزان توجه رسانه‌های بین‌المللی به این دوره از جام جهانی زنان، به سادگی 
می‌توان فهمید که این مهم‌ترین دوره برگزاری این رقابت‌ها است. اساسا در هیچ 
دوره‌ای، تا این اندازه توجه عمومی به سمت این تورنمنت نرفته است. برای اولین 
بار در تاریخ، جام جهانی زنان با دو میزبان به صورت مشترک برگزار می‌شود و برای 
اولین بار در تاریخ، 32 تیم در این رقابت حضور دارند. در حقیقت جام جهانی بانوان 
حالا به فرمت همیشگی جام جهانی مردان رسیده است. شروع رقابت‌ها نیز سطح 

بسیار خوبی داشته و توانسته هواداران فوتبال را راضی کند.

دو میزبان جدید
پس از برگزاری دوره قبلی جام جهانی زنان در فرانسه، این بار دو کشور استرالیا 
و نیوزیلند میزبان این تورنمنت هســتند. برای اولین بار در همه تاریخ، این رقابت 
بیشــتر از یک میزبان دارد. همچنین برای اولین بار در تاریخ، این تورنمنت به قاره 
اقیانوسیه رسیده اســت. پس از موفقیت قابل توجه دوره قبلی جام جهانی زنان، 
فیفا تصمیم گرفت هم تعداد تیم‌های حاضر در این رقابــت را افزایش بدهد و هم 

جوایز مالی این جام را به مراتب بیشتر کند. در مجموع حدود 10 
کشور مختلف اعلام آمادگی کردند که جام جهانی 2023 زنان 
را برگزار کنند. در نهایت اما فقط استرالیا، نیوزیلند و کلمبیا در 
بین کشورهای داوطلب برای برگزاری این رقابت باقی ماندند. 
استرالیا و نیوزیلند نیز تصمیم به برگزاری مشترک جام گرفتند 

و با 22 رای در مقابل 13 رای کلمبیا، میزبانی را از آن خودشان کردند. این دو کشور 
10 استادیوم مختلف را برای میزبانی از دیدارهای جام معرفی کردند. ورزشگاه ملی 
استرالیا در ملبورن با 74 هزار نفر ظرفیت بزرگ‌ترین استادیوم معرفی‌شده برای این 
جام و ورزشگاه وایکاتو در همیلتون نیوزیلند با 18 هزار نفر ظرفیت، کوچک‌ترین 

استادیوم جام جهانی 2023 زنان به شمار می‌روند.

رکوردی که شکسته شد
فروش یک و نیم میلیون بلیت کمی پس از شروع بلیت‌فروشی، یک رکورد جدید 
در تاریخ جام جهانی زنان به جا گذاشــت. استقبال از بازی‌ها به خصوص در کشور 
استرالیا فوق‌العاده بود اما در نیوزیلند اوضاع به همین خوبی پیش نرفت. فروش نسبتا 
ضعیف بلیت بازی‌ها در نیوزیلند موجب شد یکی از اسپانسرهای 
جام جهانی 20 هزار بلیت رایگان در اختیار تماشاگرها قرار بدهد. 
به هر حال در مجموع استقبال بسیار خوبی از این بازی‌ها به عمل 

آمده و تماشاگرها هیجان زیادی به این تورنمنت داده‌اند.

مشهورترین نیمکت‌نشین دنیا!
پیش از شروع جام جهانی بانوان، همه نگاه‌ها به ستاره تیم ملی 
آمریکا مگان راپینو بود. بازیکنی که به خاطر شادی‌های گل خاص 
و جنجالی‌اش در دوره‌های گذشته، همیشه مورد توجه رسانه‌ها 
قرار داشته اســت. مگان اما در اولین بازی ایالات متحده 
روی نیمکت حضور داشت و در نیمه دوم به جای الکس 
مورگان، راهی زمین مسابقه شد. تعویض راپینو با مورگان، 
احتمالا پرسروصداترین لحظه این تورنمنت بوده است. 
چراکه دو ســلبریتی واقعی با هم عوض شدند. آمریکا 
تورنمنت را با پیروزی ســه گله روبه‌روی ویتنام شروع 
کرد. نکته عجیب و غریب این مسابقه، آمار شوت‌زنی دو 

تیم بود. در این بازی آمریکا 26 شوت درون چارچوب داشت اما عدد شوت‌های ویتنام 
»صفر« بود! برخورد با هلند در دومین مسابقه هم تجربه جذابی برای آمریکایی‌ها بود. 
چراکه فوتبال زنان هلند نیز در چند سال گذشته پیشرفت قابل توجهی داشته است. 

اين تقابل ديدني درنهايت با نتيجه كي-كي به پايان رسيد.

لیونل مسی خانم‌ها!‌
این دوره از جام برای برزیلی‌ها نیز اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. آنها می‌خواهند دقیقا 
همان کاری را برای ستاره تیم‌شان انجام بدهند که آرژانتینی‌ها برای لیونل مسی 
انجام دادند. مارتا بهترین بازیکن برزیل به شمار می‌رود که 6 بار بهترین بازیکن زن 
دنیای فوتبال شده اما هرگز نتوانسته جام جهانی را ببرد. در 37 سالگی، این آخرین 
فرصت قهرمانی او به شمار می‌رود و برزیلی‌ها هر کاری می‌کنند تا این جام را برای 
مارتا به دست بیاورند. این ســتاره البته به تازگی از مصدومیت زانو رها شده و بازی 
اول تورنمنت را از روی نیمکت شــروع کرد. در نبرد با پاناما، آری بروجز که به جای 
مارتا در زمین حضور داشت، سه گل به ثمر رساند و به سرعت به صدر جدول گلزنان 
رفت. ماجرایی که نشان داد مارتا کار سختی برای فیکس شدن در ترکیب تیم ملی 
برزیل خواهد داشت. با این حال بدون شک در ادامه تورنمنت، چیزهای بیشتری از 
سوپراستار دنیای فوتبال بانوان خواهیم شنید. برزیل در رده مردان، پرافتخارترین تیم 

تاریخ است اما تا امروز نتوانسته قهرمانی جام جهانی زنان را جشن بگیرد.

جوان‌ترین بازیکن تاریخ
در جریان مسابقه کره جنوبی با کلمبیا، یک رکورد مهم دیگر هم در جام جهانی 
بانوان شکسته شد. »کسی فیر« بعد از ورود به زمین، با 16 سال و 26 روز تبدیل به 
جوان‌ترین بازیکن تاریخ این جام شد. او که پدری آمریکایی و مادری کره‌ای دارد، 
برای تیم ملی کره جنوبی به میدان می‌رود. »کسی« همچنین اولین بازیکن دورگه 
در تاریخ تیم ملی بانوان کره جنوبی نیز هست. او و هم‌تیمی‌ها البته جام را با شکست 

دو بر صفر روبه‌روی کلمبیا شروع کردند.

نگاهی به مهم‌ترین دوره تاریخ جام جهانی بانوان

زنان زمین!

چهره به چهره
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دست‌های بسته!

نگار رشيدي 

کمی پس از آن‌که اولین مسابقه لئو مسی برای اینترمیامی 
به پربیننده‌ترین مسابقه فوتبال در تاریخ کشور آمریکا تبدیل 
شد، او در دومین بازی روبه‌روی آتلانتا، از ابتدا در ترکیب تیم 
قرار گرفت. این بار هم سلبریتی‌هایی مثل دی‌جی خالد به 
تماشای مسابقه مسی آمده بودند. درخشش لئو در اولین بازی 
فیکس برای میامی نیز تنها چند دقیقه بعد از شروع بازی کلید 
خورد. او روی پاس تماشایی سرخیو بوسکتس، در شرایط 
تک به تک با دروازه‌بان حریف قرار گرفت و توانست دروازه را 

باز کند. ستاره‌هایی مثل وین رونی که سابقه حضور در ام.ال.
اس را دارند، معتقد بودند لیگ فوتبال آمریکا برای مسی ساده 
نخواهد بود اما او حالا در دو بازی اولش در این منطقه از دنیا، 
کولاک به پا کرده است. مسی در این مسابقه، یک گل دیگر 
هم زد و یک پاس گل داد تا بهترین بازیکن تیمش در جریان 
پیروزی مهم برای حریف باشد. میامی به این برد نیاز داشت تا 
از دور گروهی لیگز کاپ عبور کند. مسی حالا در دو بازی، سه 
گل برای اینترمیامی زده و اگر 27 گل دیگر برای این باشگاه 
بزند، تبدیل به بهترین گلزن تاریخ تیم خواهد شد. دستاوردی 
که به سادگی برای او قابل دسترسی به نظر می‌رسد. به نظر 
می‌رسد خود لئو و خانواده‌اش نیز به شدت از حضور در میامی 
خوشحال هستند و شرایط‌‎شان نسبت به پاریس، کاملا تغییر 
کرده است. نزدیک شدن دوســتان قدیمی نیز تاثیر زیادی 

روی احساس خوب مسی گذاشته است. او علاوه بر سرخیو 
بوسکتس، به زودی جوردی آلبا، آندرس اینیستا و احتمالا 
لوئیس سوارز را نیز در کنار خودش خواهد داشت. یک نسل 
رویایی از بارسا در میامی کنار هم جمع می‌شوند تا دوباره از 
فوتبال بازی کردن لذت ببرند. جالــب اینکه حتی در کنار 
زمین، خبرنگارها به زبان اسپانیایی از مسی سوال می‌پرسند. 
در حقیقت با حضور در میامی، او انگار به نقطه‌ای از اسپانیا 
ملحق شده اســت. چراکه نزدیک بودن به مکزیک، موجب 
شده اسپانیایی‌زبان‌های بسیار پرشماری در میامی زندگی 
کنند. در حقیقت این یکی از غیرآمریکایی‌ترین بخش‌های 
کشور آمریکا به حســاب می‌آید. اینترمیامی با این پیروزی 
ارزشمند، به جمع 32 تیم برتر لیگز کاپ رسیده است. حالا 
آنها باید خودشان را برای مراحل حذفی این رقابت‌ها آماده 

کنند. به نظر می‌رسد مسی و رفقا خیلی زود به دنبال بردن یک 
جام هستند. هرچند که آنها هنوز با سدهای محکم برخورد 
نکرده‌اند و روبه‌روی بهترین تیم‌ها قرار نگرفته‌اند. به هر حال 
حضور مسی در آمریکا، یک تحول بزرگ و اساسی در فوتبال 
این کشور به وجود آورده است. میزان توجه به این لیگ اصلا با 
گذشته قابل قیاس نیست. این روزها همه در مورد اینترمیامی 
حرف می‌زنند و سکوهای ورزشگاه خانگی این تیم نیز همواره 
پر از جمعیت به نظر می‌رســد. مســی یک انقلاب بزرگ را 
در فوتبال آمریکا شــروع کرده و دوستان قدیمی‌اش نیز به 
زودی به او ملحق می‌شــوند تا این انقلاب سروشکلی کاملا 
بارسلونایی بگیرد. پاس دیدنی بوســکتس به لئو روبه‌روی 
آتلانتا، تصویری بود که بارها و بارها در بارسا دیده شده بود و 

حالا به میامی رسید.

توفان لئو مسی در آمریکا ادامه دارد

انقلاب صورتی!

اتفاق روز


